МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 20 июня 2013 года

№ 363-V ДГ

О перечне наказов избирателей

В соответствии с Порядком работы с наказами избирателей, данными

депутатам Думы города, утверждѐнным решением Думы города

от 26.09.2012 № 225-V ДГ, рассмотрев проект перечня наказов избирателей,

Дума города РЕШИЛА:

Утвердить перечень наказов избирателей, данных депутатам Думы

города, согласно приложению.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«20» июня 2013 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 20.06.2013 № 363-V ДГ

Перечень наказов избирателей

№

п/п

Наказ

1. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное

хозяйство, архитектура, градостроительство,

природопользование и экология

1.1. Асфальтирование и благоустройство проезда от ул. Энтузиастов, д.59

до проезжей части ул. Энтузиастов

1.2. Устройство тротуара по чѐтной стороне от административного здания

по ул. Восход, д. 4 до пр. Набережного и ремонт тротуара по чѐтной

стороне от административного здания по ул. Восход, д. 4 в сторону

ул. Нефтяников

1.3. Асфальтирование и благоустройство проездов:

1) проезд от ул. Просвещения, д. 19 до выезда на ул. Гагарина (схема);

2) ул. Просвещения, д. 33

1.4. Ремонт внутриквартальных заездов от ул. Мелик-Карамова к жилым

домам № 74, 76

1.5. Ремонт внутриквартальной дороги от ул. Юности до ул. Сибирской,

проходящей мимо МАДОУ д\с № 8 «Огонѐк»

1.6. Ремонт проезда вдоль МДОУ № 17 «Белочка» к многоквартирному

дому по ул. Университетская, д. 21

1.7. Провести работу по выделению внутриквартальных проездов из

состава придомовых территорий в посѐлке Дорожном

1.8. Проведение проектно-изыскательских работ на благоустройство, в

том числе универсальной спортивной площадки, территории МБОУ

СОШ № 28

1.9. Разработка долгосрочной целевой программы по развитию

инфраструктуры посѐлков города

1.10. Ремонт тротуара и проезда к магазину «Детский мир» по пр. Ленина,

д. 52

1.11. Ограждение тротуара от парковочных мест (стоянки) по пр. Ленина

(нечѐтная сторона вдоль магазинов от здания «Агентство воздушных

сообщений до здания кафе «Донна пицца»)

1.12. Ремонт проезжей дороги вдоль МБОУ НШ-ДС № 43 (ул. 30 лет

Победы, 54/1 и 54/2), установка тротуарных дорожек (территория не

является придомовой)

1.13. Установка светофорного объекта в районе дома по улице Энтузиастов,

д. 52

3

2. Управление имуществом, находящимся в муниципальной

собственности, и земельными ресурсами

2.1. Снос нежилого деревянного строения расположенного за

муниципальным объектом по ул. Энтузиастов, д. 21

2.2. Снос строящегося объекта магазина «Нанаш» по адресу:

ул. Нефтяников, д. 29/1

2.3. Ликвидация киоска «Овощи и фрукты» рядом с остановочным

павильоном «Строитель» со стороны торгового центра «Лабаз»,

находящегося в «красной линии» дороги по ул. 30 лет Победы

	Решение Думы города от 20.06.2013 № 363-V ДГ
	Приложение. Перечень наказов избирателей
	1. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное хозяйство, архитектура, градостроительство, природопользование и экология
	2. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и земельными ресурсами